
KATEŘINA KOČÍ
PAVILON EXPO

FA ČVUT
ATELIÉR SOUKÉNKA

ČOČKA





Expo je mezinárodní světová výstava průmyslu, výzkumu a kultury. 
Tato akce představuje ideální příležitost představit českou kreativitu 
a talent v tom nejlepším světle. 
Příští světová výstava se uskuteční v roce 2025 v japonské Osace. 
Ústředním tématem pro tento ročník je “Vytváření budoucnosti pro 
naše životy”. Český pavilon spadá do podtématu “posílení”. Tato část 
by se měla zaměřit na obohacení životů jednotlivců a rozšíření jejich by se měla zaměřit na obohacení životů jednotlivců a rozšíření jejich 
potenciálu.

Zóny expo 2025

37.75 m

25.15 m

37.85 m

28.27 m

Česká republika dostala přidělený poměrně velký pozemek ležící na 
křižovatce hlavního bulváru a promenády u moře. Výška pavilonu nesmí 

přesahovat 12 metrů. Vytváří-li celková plocha vodorovného řezu ve výšce 
nad 12 metrůméně než 50% plochy budovy, může výška dosahovat až 20 

metrů.
Stavební program by měl zahrnovat výstavní část, prostor pro restauraci a 

zázemí pro administrativu.    

POSÍLENÍ

SPOJOVÁNÍ

Rozměry českého pavilonu

ZADÁNÍ





VIZUALIZACE SVĚTA PAVILONŮ ZE SOUTĚŽNÍHO ZADÁNÍ



KONCEPT

VZNIK TVARU

ČLENĚNÍ PROSTORU

ADMINISTRATIVA
RESTAURACE

VÝSTAVNÍ PROSTOR

VSTUPNÍ HALA

ABY PAVILON CO NEJLÉPE ODPREZENTOVAL 
VYNÁLEZ KONTAKTNÍ ČOČKY, VYCHÁZÍ JEHO TVAR 

Z TVARU OKA. NA KOULI REPREZENTUJÍCÍ OČNÍ 
BULVU SE POHYBUJE ČOČKA, KTERÁ STÍNÍ 

VÝSTAVNÍ VÝSTAVNÍ PROSTOR Z RŮZNÝCH ÚHLŮ. 
SVĚTELNÉ PAPRSKY SE LÁMOU O SKLENĚNOU 
SOCHU A VYTVÁŘEJÍ TAK BAREVNÉ OBRAZCE.



KONCEPT

VZNIK TVARU

ČLENĚNÍ PROSTORU

ADMINISTRATIVA
RESTAURACE

VÝSTAVNÍ PROSTOR

VSTUPNÍ HALA

ABY PAVILON CO NEJLÉPE ODPREZENTOVAL 
VYNÁLEZ KONTAKTNÍ ČOČKY, VYCHÁZÍ JEHO TVAR 

Z TVARU OKA. NA KOULI REPREZENTUJÍCÍ OČNÍ 
BULVU SE POHYBUJE ČOČKA, KTERÁ STÍNÍ 

VÝSTAVNÍ VÝSTAVNÍ PROSTOR Z RŮZNÝCH ÚHLŮ. 
SVĚTELNÉ PAPRSKY SE LÁMOU O SKLENĚNOU 
SOCHU A VYTVÁŘEJÍ TAK BAREVNÉ OBRAZCE.





08
08

01

0 1 5 m

0203

04

05

06

07

04

09

09

10

VSTUPNÍ HALA
VÝSTAVNÍ PROSTOR

RESTAURACE
BAR

KUCHYNĚ
ZÁZEMÍ PRO ZAMĚSTNANCE

OBCHOD SE SUVENÝRYOBCHOD SE SUVENÝRY
WC ŽENY
WC MUŽI

BEZBARIÉROVÉ WC

01
02
03
04
05
06
0707
08
09
10





0 1 5 m

PŮDORYS 2NP M 1:100

01

02

02

02

03

04

05

06
07

01
02
03
04
05
06
0707

ZASEDACÍ MÍSTNOST
KANCELÁŘ

CHODBA
SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST
WC ŽENY
WC MUŽIWC MUŽI



0 1 5 m

___ _ ___

__
__

_
__

_

__
__

_
__

_

__
_

___ _ ___

__
_

ŘEZ PODÉLNÝ M 1:100



0 1 5 m

___ _ ___

__
__

_
__

_

__
__

_
__

_

__
_

___ _ ___

__
_

ŘEZ PODÉLNÝ M 1:100





POHLED ZÁPADNÍ M 1:200 POHLED JIŽNÍ M 1:200

POHLEDY

0 2 10 m



AXONOMETRIE



AXONOMETRIE







VSTUP DO PAVILONU



VSTUP DO PAVILONU





VÝSTAVNÍ PROSTOR SE SKLENĚNOU SOCHOU OD ČESKÉ UMĚLKYNĚ KLÁRY HORÁČKOVÉ
ČOČKA NAD MÍSTNOSTÍ SE HÝBE A POUŠTÍ SVĚTLO NA SOCHU Z RŮZNÝCH ÚHLŮ. DÍKY LOMU SVĚTLA SKLO DÁLE POUŠTÍ BAREVNÉ PAPRSKY A VYTVÁŘÍ TAK 
KRÁSNÉ DUHOVÉ OBRAZCE PROMÍTANÉ NA VÝSTAVNÍ PROSTOR.

VÝSTAVNÍ PROSTOR





RESTAURACE

SVÍČKOVÁ, KNEDLO VEPŘO ZELO, GULÁŠ SE ŠESTI, MORAVSKÝ VRABEC, SMAŽENÝ KVĚTÁK, PLNĚNÉ PAPRIKY, OVOCNÉ KNEDLÍKY NEBO CHALUPÁŘSKÝ KOLÁČ. 
TO A MNOHO DALŠÍHO SI NÁVŠTĚVNÍK MŮŽE UŽÍT V ÚTULNÉ RESTAURACI S VENKOVNÍM POSEZENÍM.



POHLEDOVÝ BETON ČIRÉ SKLO OCEL

RECYKLOVANÝ PLAST OCEL, ZA MOKRA NATŘENÁ BÍLOU DŘEVO - OŘECH

POUŽITÉ MATERIÁLY



POHLEDOVÝ BETON ČIRÉ SKLO OCEL

RECYKLOVANÝ PLAST OCEL, ZA MOKRA NATŘENÁ BÍLOU DŘEVO - OŘECH

POUŽITÉ MATERIÁLY




